
Σελίδα 1 από 2 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Μελίσσια   1 Δεκεμβρίου 2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ»     
Δ/ΝΣΗ: Καλαμβόκη 2α ΜΕΛΙΣΣΙΑ 

 
       

ΑΠΟΦΑΣΗ 
- 1336   - 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης « (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ 1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης 1, αναφορικά με 
τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου, καθώς και από το άρθρο 5 
του Ν. 4623/2019 (Α’ 134) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 47 του Ν. 4647/2019, 

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 88 και 89 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης « (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε από 33 
του Ν. 4483/2017 (Α’ 107) και το άρθρο 10 του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α’) και 
την παρ. 3ε’ του άρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (Α’ 40) , αναφορικά με την αντιμισθία 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4647/2019 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, 
Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες διατάξεις»: άρθρο 47 Άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι, το οποίο συμπληρώνει το άρθρο 59 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 1250/1982 ¨Περί της καθιέρωσης του Πολιτικού Γάμου» 
(ΦΕΚ46/Α/07.04.1982) 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. ΓΠ-
191/20.3.2014 (Β’ 698) για τον Δήμο Πεντέλης, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 
ανέρχεται στους 34.934 κατοίκους. 

7.  Το γεγονός ότι στον Δήμο μπορεί να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι καθώς και  δύο (2) 
άμισθοι Αντιδήμαρχοι 

8.  Την εγκ.ΥΠΕΣ 90/59849/21.08.2019 με θέμα « Διαδικασία Συγκρότησης &Εκλογής των Μελών 
της Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής»(ΑΔΑ:ΨΞ23465ΧΘ7-ΙΟ8). 

9.  Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ/ 82/59633/20.8.2019: Ορισμός Αντιδημάρχων 
10. Το από 30.09.2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας Δημοτικής Αρχής Δήμου Πεντέλης.  
11. Την υπ΄αριθ, 1006/08.22.2021) Απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχου» 
12. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης 
13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και δημοσιεύθηκε στα  

ΦΕΚ   239/05.02.2019/ Β’ και 582/25.02.2019/Β’, στον οποίο περιγράφονται οι  αρμοδιότητες. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Α. Έμμισθοι Αντιδήμαρχοι  

1. Τον  Ηλιόπουλο Παναγιώτη του Αθανασίου, Δημοτικό Σύμβουλο ως Αντιδήμαρχο 
Kαθαριότητας δημοσίων και κοινοχρήστων χώρων, οδοκαθαρισμού και  ηλεκτροφωτισμού. 

2. Την Μαρκαντώνη Φωτεινή του Αναστασίου Δημοτική Σύμβουλο ως Αντιδήμαρχο 
Πολιτισμού, Νεολαίας , Εκπαίδευσης Ενηλίκων και υπεύθυνη Δημοτικής Κοινότητας Νέας 
Πεντέλης. Μεταβιβάζει σε αυτήν, τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες των  ανωτέρω υπηρεσιών καθώς και  
την εποπτεία και ευθύνη επ’ αυτών.  

3. Την Μητροπούλου Γεωργία του Ιωάννη, Δημοτική Σύμβουλο  ως Αντιδήμαρχο 
Κοινωνικής Μέριμνας, Διαχείρισης Κέντρων Κοινότητας και Δομών Παροχής Βασικών Αγαθών. 

ΑΔΑ: ΨΞΟΝΩΞ3-ΠΓΠ



Σελίδα 2 από 2 
 
Μεταβιβάζει σε αυτήν, τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες των ανωτέρω υπηρεσιών καθώς και  την 
εποπτεία και ευθύνη επ’ αυτών. 

4. Τον Καλλιανιώτη Κωνσταντίνο του Ιωάννη,  Ανεξάρτητο Δημοτικό Σύμβουλο, ως 
Αντιδήμαρχο Διαχείρισης και Αποκομιδής απορριμμάτων. Μεταβιβάζει σε αυτόν, τις καθ’ ύλην 
αρμοδιότητες   τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες των ανωτέρω υπηρεσιών καθώς και  την εποπτεία και 
ευθύνη επ’ αυτών.  

5. Τον Τσουχνικά Ηλία του Κωνσταντίνου, Ανεξάρτητο Δημοτικό Σύμβουλο, ως 
Αντιδήμαρχο Προσχολικής Αγωγής και λειτουργίας των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.). Μεταβιβάζει σε αυτόν, τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες των ανωτέρω υπηρεσιών 
καθώς και  την εποπτεία και ευθύνη επ’ αυτών.  
Β. Άμισθοι Αντιδήμαρχοι 
 
1. Την  Μπούσουλα-Χάνου Αρχοντία του Νικολάου, Ανεξάρτητη Δημοτική Σύμβουλο ως 
Αντιδήμαρχο Δ/νσης Περιβάλλοντος  Πολεοδομίας , Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και 
υπεύθυνη για τη Δημοτική Κοινότητα Πεντέλης. Μεταβιβάζει σε αυτήν, τις καθ’ ύλην 
αρμοδιότητες των ανωτέρω υπηρεσιών καθώς και  την εποπτεία και ευθύνη επ’ αυτών. 
2. Τον Σιώμο Βλάσσιο του Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο, ως Αντιδήμαρχο Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης και Αστικού Πρασίνου. Μεταβιβάζει σε αυτόν, τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες της 
ανωτέρω υπηρεσίας καθώς και την εποπτεία και ευθύνη επ’ αυτής. 

Επίσης ορίζει όπως  
 Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη 

του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 Η θητεία των Αντιδημάρχων ορίζεται  από την 1.12.2022 έως και 31.12.2023 
 Η ανάκληση των αντιδημάρχων είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από τον 

ορισμό τους, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση της Δημάρχου, για λόγους που ανάγονται 
στην άσκηση των καθηκόντων τους. 

 Τις αρμοδιότητες των Αντιδημάρχων σε περίπτωση που απουσιάζουν ή κωλύονται θα 
ασκεί η Δήμαρχος ή άλλος Αντιδήμαρχος που θα ορίζεται από τη Δήμαρχο.  

 Η Δήμαρχος κα Δήμητρα Κεχαγιά θα προεδρεύει της Οικονομικής Επιτροπής και ορίζει ως 
μέλη τις Αντιδημάρχους Μητροπούλου Γεωργία και Τσουχνικά Ηλία  

 Η Δήμαρχος κα Δήμητρα Κεχαγιά θα προεδρεύει της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και ορίζει 
ως μέλη της τους Αντιδημάρχους Σιώμο Βλάσσιο και Αρχοντία Μπούσουλα-Χάνου 

 Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι υπογράφουν όλα τα έγγραφα της αρμοδιότητας τους  πάντοτε 
μετά την μονογραφή του σχεδίου εγγράφου από τη Δήμαρχο. Οι αρμοδιότητες αυτές 
εκτελούνται σύμφωνα µε τις διοικητικές διαδικασίες που ισχύουν κάθε φορά στο πλαίσιο 
λειτουργίας των συστημάτων του Δήμου, και με τις οδηγίες και εντολές της Δημάρχου. 

 Οι ανωτέρω  Αντιδήμαρχοι εξουσιοδοτούνται για την τέλεση Πολιτικών γάμων. Την 
αρμοδιότητα αυτή διατηρεί και η Δήμαρχος. 

 Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα , να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Πεντέλης και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 
ΚΕΧΑΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΞΟΝΩΞ3-ΠΓΠ


		2022-12-01T14:07:18+0200
	Athens




